
ご家族ご利用者各位 

2023年 5月 23日 

あいちリハビリテーション病院 

病院長 岡本 奨 

 

面会制限緩和のご案内 

 

拝啓  

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、あいちリハビリテーション病院の

運営につきまして、ご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和５年５月よりコロナウイルスが５類感染症へと引き下げとなりました。それに伴い当院の面

会方法も、病室にて面会が出来るように準備が整いましたので、ご案内させていただきます。 

また、感染拡大防止のため、引き続きご理解・ご協力をお願いいたします。 

敬具 

【病室面会について】   

 

  面 会 日：  月曜日～日曜日（祝日も可）（令和５年６月１日（木）より開始） 

面 会 時 間： 毎日 14：00～17：00まで の３０分以内 

面 会 人 数： 高校生以上のご家族・ご親族のみ 一度に２名まで 

面 会 場 所： 各病棟の病室 (リハビリ室も可) 

        病室に入る前にナースステーションにお声かけください。 

  

※病室面会が可能になるため、リハビリ時間のご案内と、本館１階の洗濯物置き場は、 

なくなります。ご了承ください。 

  

【面会時注意事項】 

 

① マスク着用の上、面会前に各建物の 1階で検温していただいた上、病棟へお上がりください。 

南館で面会される方は直接南館へ向かっていただいても大丈夫です。(受付はありません) 

② 発熱・風邪症状の方の面会はご遠慮ください。 

③ 面会中の飲食は禁止とさせていただきます。 

④ 患者様の体調等により面会を中止させていただく場合がございます。 

⑤ 感染状況により、急遽面会を中止させていただく場合がございます。 

⑥ 病室入る前には、ナースステーションに声をかけてください。 

 

※ご不明な点は、地域連携課までお問い合わせ下さい。 

 

あいちリハビリテーション病院  

地域連携室電話：０５６３－５２－９０９２ 

 

 


